/V V SA i НИ

Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 10 февраля 2023 г. № 16
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в перечень приоритетных
профессий (специальностей) для профессионального

обучения и дополнительного профессионального
образования безработных граждан на 2023 год

В целях обеспечения требований подпункта 10 пункта 1 статьи
7.1-1 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения
в Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перечень приоритетных профессий (специальностей)
для профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования безработных граждан на 2023 год, утвержденный приказом
Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого
автономного округа от 13.12.2022 №75, дополнить пунктами следующего
содержания:

«14. «Водитель погрузчика».
15. «Оператор по добыче нефти и газа».
16. «Оператор технологических установок».
17. «Водитель внедорожных автотранспортных средств категории «А II».
18. «Слесарь-сантехник».
19. «Продавец продовольственных товаров».».
2. Настоящий приказ вступает в силу вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Руководитель Департамента
здравоохранения, труда/1 г /
и социальной защиты населения
Ненецкого автономногшбкруга '

У

Е.С. Левина